АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

 18.09.2013

                                                                                       № 459/2
О присвоении статуса городских

проблемно-методических  площадок
В рамках реализации мероприятий приоритетного национального проекта «Образование» в целях распространения опыта эффективной образовательной деятельности и повышения профессиональной компетенции педагогических кадров муниципальных образовательных учреждений приказываю:
1.Утвердить прилагаемое Положение об образовательном учреждении, работающем в режиме городской проблемно-методической площадки (далее Положение).

2. Присвоить статус городских проблемно-методических площадок на 2013 – 2014  учебный год  Муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 14 «Дубравушка» комбинированного вида» (Поташ Е.И.)  по темам:
  «Формирование интегративных качеств дошкольников как залог успешной адаптации к школе»;
«Организационно-методические условия ведения образовательной деятельности в группе комбинированной направленности» ;

- муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка - детский сад № 13 «Оленёнок» (Якуничева Г.Г.) по теме:

  «Формирование способностей к самопознанию и самообучению детей предшкольного возраста средствами специально созданной предметно-развивающей среды»;
3.Присвоить статус городских проблемно-методических площадок на 2 учебных года (2013-2014, 2014-2015) следующим муниципальным образовательным учреждениям:

- муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.) по теме:

 «Организация системы внутреннего мониторинга качества образования, предоставляемого образовательным учреждением в условиях введения ФГОС»;
- Муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа № 7» (и.о. Гончарова Е.А.) , Муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.), муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей  «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» (Кучера Н.Г.) по теме:  «Интеграция общего и дополнительного образования как средство создания единого образовательного пространства для реализации ФГОС второго поколения» муниципальным образовательным учреждениям».

4.Руководителям образовательных учреждений (Поташ Е.И., Якуничева Г.Г., Капленко Н.И., Ильина Н.Н., Гончарова Е.А., Калинина И.В., Кучера Н.Г.) обеспечить организацию работы, своевременный анализ деятельности  и оформление промежуточных и итоговых результатов городских проблемно-методических площадок.
5.Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить методическое сопровождение деятельности городских проблемно-методических площадок.

6.Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Решетову В.В.
Председатель                                                                          Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, каб. 14, ИМЦ, МОУ СОШ № 3, 4, 13, 22, МОУ ООШ № 7, 21, ДОУ № 2, 6, 9, 12, 14, 15, ДОУ ЦРР № 13, МОУ ДОД ЦВР, МОУ ДОД ДЮСШ